

# (1) 平成28年3月期 決算概要(連結)

## 1. 当期の業績

(単位:億円、%)

	前期 (26.4~27.3)		当期 (27.4~28.3)		増減額	増減率
売上高	(100.0)	11,272	(100.0)	12,765	1,493	13.2
営業利益	(8.0)	897	(7.3)	930	33	3.7
経常利益	(8.7)	975	(7.2)	913	△62	△6.3
当期純利益 (当社株主帰属)	(5.4)	603	(5.5)	695	92	15.3
設備投資		816		1,257	441	53.9
減価償却費		550		637	87	15.7
連結子会社数		28社		28社	-	
持分法適用会社数		1社		1社	-	

(注) ( )内は売上高比率である。

## 2. 売上高明細

(単位:億円、%)

		前期 (26.4~27.3)		当期 (27.4~28.3)		増減	
		金額	割合	金額	割合	金額	率
		A/T	トヨタグループ	4,500	44.8	4,878	42.4
	その他	5,554	55.2	6,623	57.6	1,069	19.2
	計	10,054	(89.2) 100.0	11,501	(90.1) 100.0	1,447	14.3
ナビ	トヨタグループ	625	62.0	754	69.6	129	20.6
	その他	383	38.0	330	30.4	△53	△13.8
	計	1,008	(8.9) 100.0	1,084	(8.5) 100.0	76	7.5
その他	トヨタグループ他	210	(1.9) 100.0	179	(1.4) 100.0	△31	△14.7
	合計	11,272	(100) -	12,765	(100) -	1,493	13.2

(注) ( )内はA/T, ナビその他の構成比率である。

## 3. 貸借対照表

(単位:億円)

資産の部				負債・純資産の部			
科目	前期末	当期末	増減	科目	前期末	当期末	増減
<b>流動資産</b>	<b>5,044</b>	<b>5,225</b>	<b>181</b>	<b>負債</b>	<b>3,666</b>	<b>4,047</b>	<b>381</b>
現金	2,081	1,886	△195	買掛債務	1,479	1,781	302
売掛債権	1,338	1,696	357	借入金	275	134	△141
たな卸資産	1,069	1,107	38	未払金	313	238	△74
その他	554	535	△18	未払費用	839	971	132
				退職給付に係る負債	439	555	116
<b>固定資産</b>	<b>3,668</b>	<b>4,245</b>	<b>577</b>	その他	318	365	46
有形固定資産	3,246	3,785	538				
無形固定資産	67	66	△1	<b>純資産</b>	<b>5,046</b>	<b>5,423</b>	<b>377</b>
投資その他の資産	354	393	39	資本金	264	264	0
				資本剰余金	209	209	0
				利益剰余金	4,258	4,774	515
				自己株式	△23	△23	0
				評価差額金	66	△79	△146
				非支配株主持分	269	277	8
合計	8,712	9,471	758	合計	8,712	9,471	758